MITRA DIOCESANA DE JOACABA

SANTL EDRAL
SANTA TERESINHA

SANTUARIO CATEDRAL SANTA TERESINHA

CNPJ:83.226.506/0014-65

Fone:

E-mail: secretaria@catedraldejoacaba.org.br

Prestacio Contas no Periodo de 01/03/2025 a 31/03/2025

ENTRADAS SAIDAS

Cod. Referéncia Valor Céd. Referéncia Valor
70 Dizimo R$ 53.048,52 42 Moveis e Utensilios R$ 2.546,00
73 Taxas de Batismo R$ 242,00 52 Software R$ 699,00
75 Taxas de Matrimdnio R$ 150,00 56 Salarios a Pagar R$ 12.754,83
78 Intengdes de Missas R$ 4.195,06 57 Congruas a Pagar R$ 10.072,19
79 Doagbes Recebidas R$ 17.443,70 59 Férias a Pagar R$ 1.730,14
84 ngwpa;ziecuperagées de R$ 1.000,00 2(1) ::’\le-l—Ssa‘ Recolher R$ 4.979,78

a Recolher R$ 1.150,45

ZS E"ate”a' F;astora' R$R1$2‘1"-32?'Z‘2‘ 63 PIS s/Folha a Recolher RS 143,81

estas e Promocgdes 731, 5
Rendimento de zplicagéo 64 :seizlﬁlelzroma dePglos R$ 619,30
112 : R$ 1.033,94
Fmarjcelra 119 Vale Transporte-Despesas RS 1.947.39
5003 Cartao a receber R$ 1.403,44 Transporte ’

9025 Ofertorio de Missas R$ 18.113,73 130 Servicos de Terceiros - NFS - PJ R$ 575,00
9100 Esetc;ecti)cim:rr;tgntzgs R$ 17.096,41 12; :onorér?os Advos:atl’.cios R$ 200,00
onorarios Contabeis R$ 800,00

Total das Entradas: 239.798,16 133 Céngruas R$ 303,60
137 Esportulas R$ 1.100,00

144 Plano de Saude R$ 1.395,59

148 Seguro de Vida R$ 234,00

150 Combustiveis e Lubrificantes R$ 507,10

152 Despesas com viagens R$ 680,00

155 Manutengéo de Bens Moveis R$ 2.545,00

160 Correio R$ 27,00

161 Telefone - Fixo e Movel R$ 58,99

162 Internet R$ 192,02

163 Energia Elétrica R$ 3.072,99

164 Agua e Esgoto R$ 958,15

165 Fretes e Carretos R$ 179,08

167 Material de Informatica R$ 220,00

168 Impressos e Formularios R$ 4.937,78

169 Materiais de Higiene e Limpeza R$ 1.168,13

172 Festas e Comemoragoes R$ 33.878,88

176 TV a Cabo - Assinatura R$ 139,22

178 Despesa Sistema Theos R$ 414,00

179 Alimentagéo e Gas R$ 695,87

181 Despesas com Cursos R$ 257,25

187 Tarifas e Despesas Bancarias R$ 122,19

189 Juros de Mora R$ 10,17

202 Material Pastoral R$ 9.184,54

210 Devolugédo/Repasse Dizimo R$ 16.093,00

214 Doacgdes realizadas R$ 1.079,79

Despesas com

216 Encgntros/Cursos/PaIestras R$ 2.390,05

217 gggz::tvoasgao/Manutengao e R$ 6.853,66

225 Divulgagdes R$ 4.864,50

232 Despesa Saude Ocupacional R$ 297,00

243 Ajuda de custo para Pastorais R$ 200,00

AV. SANTA TERESINHA, 68, CENTRO

JOACABA-SC, Cx. Postal: , CEP.: 89600-000

Emissao em 08/04/2025
Pagina 1 de 2



MITRA DIOCESANA DE JOACABA

SANTL EDRAL
SANTA TERESINHA

Fone:

SANTUARIO CATEDRAL SANTA TERESINHA
CNPJ:83.226.506/0014-65
E-mail: secretaria@catedraldejoacaba.org.br

Prestacio Contas no Periodo de 01/03/2025 a 31/03/2025

249
285

489

801

5010
5011

5016

9042
9056
9057

9062

9063
9064

9066

9067

9068

9152
9197

Fornecedores a Pagar
Despesas com Retiros

Despesas com lavagem de
veiculos

Despesa com Materiais e
Servigos de Limpeza

Flores e Ornamentacgdes
Fundo de Sustentacao do Clero

Despesas com Artigos
Religiosos

Impostos e Taxas Estaduais
Repasse Taxa Diocesana - Curia
Vale Alimentagao

Repasse Taxa Diocesana -
Fundo Vocacional

Repasse Taxa Diocesana -
Fundo de Pastoral

Despesas com cartao ponto
Repasse Taxa Diocesana -
Fundo de Emergéncia
Diocesano

Repasse Taxa Diocesana -
Fundo de Solidariedade
Diocesano

Repasse Taxa Diocesana -
Fundo de Saude
Paramentos Liturgicos

Despesa com PIX

Total das Saidas:

R$ 3.964,00
R$ 724,00

R$ 80,00

R$ 560,00

R$ 480,00
R$ 443,60

R$ 2.456,27

R$ 3.727,57
R$ 5.653,55
R$ 2.000,00

R$ 3.292,19

R$ 470,31
R$ 35,60

R$ 25,08

R$ 25,08

R$ 25,08

R$ 2.623,92
R$ 394,40

159.258,09

Resumo Geral
Entradas

Saidas

239.798,16

159.258,09

AV. SANTA TERESINHA, 68, CENTRO

JOACABA-SC, Cx. Postal: , CEP.: 89600-000

Emissao em 08/04/2025

Pagina 2 de 2



