MITRA DIOCESANA DE JOAÇABA SANTUÁRIO CATEDRAL SANTA TERESINHA



CNPJ:83.226.506/0014-65
E-mail: secretaria@catedraldejoacaba.org.br
Fone:

Prestação Contas no Período de 01/03/2025 a 31/03/2025

Prestação Contas no Período			SAÍDAS		
ENTRADAS					
Cód.	Referência	Valor	Cód.	Referência	Valor
70 Dízimo)	R\$ 53.048,52	42	Móveis e Utensílios	R\$ 2.546,00
73 Taxas	de Batismo	R\$ 242,00	52	Software	R\$ 699,00
	de Matrimônio	R\$ 150,00	56	Salários à Pagar	R\$ 12.754,83
78 Intençõ	ŏes de Missas	R\$ 4.195,06	57	Côngruas à Pagar	R\$ 10.072,19
79 Doaçõ	es Recebidas	R\$ 17.443,70	59	Férias à Pagar	R\$ 1.730,14
	s Recuperações de	R\$ 1.000,00	60	INSS à Recolher	R\$ 4.979,78
Despe				FGTS à Recolher	R\$ 1.150,45
90 Materia		R\$ 4.339,92	63	PIS s/Folha à Recolher	R\$ 143,81
112 Rendir	e Promoções nento de Aplicação	R\$ 121.731,44 R\$ 1.033,94	64	IRRF s/Folha de Pgto à Recolher	R\$ 619,30
Financ 5003 Cartão		R\$ 1.403,44	119	Vale Transporte-Despesas Transporte	R\$ 1.947,39
9025 Ofertón	io de Missas	R\$ 18.113,73	130	Serviços de Terceiros - NFS - PJ	R\$ 575,00
9100 Recebi	imento de	R\$ 17.096,41		Honorários Advocatícios	R\$ 200,00
Estacio	onamentos	N\$ 17.090,41	132	Honorários Contábeis	R\$ 800,00
Total das Entradas:	ntradas:	239.798,16	133	Côngruas	R\$ 303,60
			137	Espórtulas	R\$ 1.100,00
			144	Plano de Saúde	R\$ 1.395,59
			148	Seguro de Vida	R\$ 234,00
			150	Combustíveis e Lubrificantes	R\$ 507,10
			152	Despesas com viagens	R\$ 680,00
			155	Manutenção de Bens Móveis	R\$ 2.545,00
			160	Correio	R\$ 27,00
			161	Telefone - Fixo e Móvel	R\$ 58,99
			162	Internet	R\$ 192,02
			163	Energia Elétrica	R\$ 3.072,99
			164	Agua e Esgoto	R\$ 958,15
			165	Fretes e Carretos	R\$ 179,08
			167	Material de Informática	R\$ 220,00
			168	Impressos e Formulários	R\$ 4.937,78
			169	Materiais de Higiene e Limpeza	R\$ 1.168,13
			172	Festas e Comemorações	R\$ 33.878,88
				TV a Cabo - Assinatura	R\$ 139,22
			178	Despesa Sistema Theòs	R\$ 414,00
			179	Alimentação e Gás	R\$ 695,87
			181	Despesas com Cursos	R\$ 257,25
			187	Tarifas e Despesas Bancárias	R\$ 122,19
			189	Juros de Mora	R\$ 10,17
			202	Material Pastoral	R\$ 9.184,54
			210	Devolução/Repasse Dízimo	R\$ 16.093,00
			214	Doações realizadas	R\$ 1.079,79
			216	Encontros/Cursos/Palestras	R\$ 2.390,05
			217	Conservação/Manutenção e Consertos	R\$ 6.853,66
			225	Divulgações	R\$ 4.864,50
			232	Despesa Saúde Ocupacional	R\$ 297,00
			040	Ajuda de custo para Pastorais	R\$ 200,00

AV. SANTA TERESINHA, 68, CENTRO JOAÇABA-SC, Cx. Postal: , CEP.: 89600-000

Emissão em 08/04/2025

MITRA DIOCESANA DE JOAÇABA SANTUÁRIO CATEDRAL SANTA TERESINHA



CNPJ:83.226.506/0014-65
E-mail: secretaria@catedraldejoacaba.org.br

Fone:

Prestação Contas no Período de 01/03/2025 a 31/03/2025

249	Fornecedores a Pagar	R\$ 3.964,00
	Despesas com Retiros	R\$ 724,00
489	Despesas com lavagem de veículos	R\$ 80,00
801	Despesa com Materiais e Serviços de Limpeza	R\$ 560,00
5010	Flores e Ornamentações	R\$ 480,00
5011	Fundo de Sustentação do Clero	R\$ 443,60
5016	Despesas com Artigos Religiosos	R\$ 2.456,27
9042	Impostos e Taxas Estaduais	R\$ 3.727,57
9056	Repasse Taxa Diocesana - Cúria	R\$ 5.653,55
9057	Vale Alimentação	R\$ 2.000,00
9062	Repasse Taxa Diocesana - Fundo Vocacional	R\$ 3.292,19
9063	Repasse Taxa Diocesana - Fundo de Pastoral	R\$ 470,31
9064	Despesas com cartão ponto	R\$ 35,60
9066	Repasse Taxa Diocesana - Fundo de Emergência Diocesano	R\$ 25,08
9067	Repasse Taxa Diocesana - Fundo de Solidariedade Diocesano	R\$ 25,08
9068	Repasse Taxa Diocesana - Fundo de Saúde	R\$ 25,08
9152	Paramentos Liturgicos	R\$ 2.623,92
9197	Despesa com PIX	R\$ 394,40
Total	das Saídas:	159.258,09

Resumo Geral

Entradas	Saídas
239.798,16	159.258,09